

報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

# "保険×IT"

# AS シリーズオプション機能「AS-plus」、7月1日にリリース ~ 既契約の保障内容を短時間で確認できる新機能~

株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役社長:勝本竜二、証券コード:7325 以下、「当社」)は、当社が展開する AS シリーズのオプション機能として、既契約の保障内容を確認できる「AS-plus」を7月1日(月)にリリースいたします。

#### 【背景】

昨今、保険相談の中で既契約内容確認や保障見直しには高いニーズがありますが、国内に生命保険会社は41 社\*ある上、頻繁に商品開発や商品改定が行われています。また、現存しない保険会社や保険商品でも継続されている契約も存在します。それらの保障内容をすべて暗記することはプロのコンサルタントでも困難な為、パンフレットや約款等で調べる必要がありますが、必要な情報の記載箇所がわかりにくく、時間を要してしまいます。

多くの AS シリーズユーザー様も課題と認識されていて、かねてより「短時間で保障内容を調べられる機能がほしい」というご要望を多数いただいていたため、この度「AS-plus」の開発・リリースに至りました。 ※金融庁「生命保険会社免許一覧」より。2024年4月1日時点。

# お客様から保障内容の詳細を聞かれたとき





## 【「AS-plus」の概要】

保険商品名や特約で検索して、その内容を調べることができます。当社が運営する来店型保険ショップ『保険クリニック®』で使用している生命保険の比較・分析システム「保険 IQ システム®」のデータベースと連携し、主要 50 保険会社・共済の主契約・特約 約 6,000 の情報が掲載されています。

掲載されている内容を印刷して手元資料として活用することが可能ですが、お客様に提示することはできません。 AS-plus 紹介動画は<u>こちら</u>

#### ■価格

ご利用いただいている AS シリーズやプランによって異なります。詳細はお問合せ願います。

#### 【本件に関す報道関係者様からのお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 広報担当 入江 TEL:03-4589-6384、携帯:080-3369-1325、E-mail:<u>branding@irrc.co.jp</u> 【本件に関するお客様からのお問合せ】

株式会社アイリックコーポレーション ソリューション事業部 戸田

TEL:03-5840-9554 E-mail:hs@irrc.co.jp



#### 報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

#### 【AS シリーズ概要】https://hs.irrc.co.jp/

当社が独自に開発し保険ショップ『保険クリニック®』で活用している『保険IQシステム®』と同等の機能を持ち、お客様への保険提案を支援するシステムのシリーズです。銀行・企業代理店・保険代理店といった保険販売会社など、現在までに約380社の企業に導入され、保険販売事業の標準化・効率化を支援しています。

#### ■AS システム

当システムへ必要項目を入力すると、保障内容などが分かりやすくビジュアル化された「分析シート」を誰でもかんたんに作成することができます。またオプションである「証券分析 AI アシスト機能」により、入力に代えて保険証券の画像取込だけで「分析シート」を作成することができます。

※ 1事業所あたり 初期登録料 20 万円、

月額利用料 8 万円~(税抜)



### ■AS-BOX

複数の保険会社の商品を一括試算し、異なる保険会社の商品内容を同一書式で並列した「商品比較表シート」を作成することができます。このシートの活用により、お客様へ各商品の差異を分かりやすく説明することができます。

※ 1 事業所あたり 初期登録料 33,000 円

月額利用料 18,000 円~(税抜)



#### 【今後の展開】

現在「AS-BOX」は主に商品提案段階で活きるツールとなっていますが、今後は新規案件獲得や契約管理など、 保険販売全体に対応できるワンストップシステムを目指してまいります。そのため、AS-BOX 自体の機能を強化 していくとともに、新規案件獲得や契約管理など他社の保険代理店システム API 連携などを進めてまいります。

#### 【会社概要】

# ■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 グロース市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立: 1995年7月

代 表 者 : 代表取締役社長 勝本 竜二

資 本 金 : 13 億 5,478 万円

事 業 内 容 : 個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト : インシュアテックソリューション <a href="https://hs.irrc.co.jp/">https://hs.irrc.co.jp/</a>

日本初\*の保険ショップ『保険クリニック®』 <a href="https://www.hoken-clinic.com/">https://www.hoken-clinic.com/</a>
スマート OCR® (非定型 AI-OCR) <a href="https://www.smartocr.jp/">https://www.smartocr.jp/</a>

\*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン\*\*」

\*\*店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義 東京商エリサーチ調べ(2018 年 6 月)

#### 【本件に関す報道関係者様からのお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 広報担当 入江 TEL:03-4589-6384、携帯:080-3369-1325、E-mail:branding@irrc.co.jp

【本件に関するお客様からのお問合せ】

株式会社アイリックコーポレーション ソリューション事業部 戸田

TEL: 03-5840-9554 E-mail: hs@irrc.co.jp